
  

 

Siostry i Bracia! 

 

W ostatnich dniach mieszkańcy kilku państw Europy Środkowej mierzą się z katastrofalną powodzią. 

Dotknęła ona również południowe tereny Polski, m.in. Dolny Śląsk, Opolszczyznę czy Śląsk Cieszyński. 

Wielka woda pochłonęła już pierwsze ofiary śmiertelne, tysiące osób musiało zostać ewakuowanych 

z zalanych terenów, wielu straciło swoje domy i dorobek życia. 

Wiele miast i wsi zostało zalanych, uszkodzone lub zniszczone są domy, drogi, mosty, budynki 

użyteczności publicznej i inne obiekty infrastrukturalne. Są miejsca, w których tegoroczna powódź 

wyrządziła większe szkody niż w 1997 i 2010 r. Całkowitego bilansu strat jeszcze nie znamy, bowiem 

fala powodziowa wciąż dociera do kolejnych miejsc. Jednak już teraz wiemy, że usuwanie skutków tego 

kataklizmu będzie wymagało ogromnych nakładów i wieloletnich działań. 

Dlatego w tych trudnych chwilach apelujemy o włączenie się w pomoc dla osób poszkodowanych 

przez tę powódź. Okażmy solidarność z tymi, którzy cierpią w wyniku szkód wyrządzonych przez ten 

żywioł. Każdy przekazany dar będzie świadectwem miłości bliźniego znajdującego się w potrzebie. 

Nawet najmniejsze wsparcie może się przyczynić do poprawy trudnej sytuacji mieszkańców zalanych 

terenów. 

Ofiary pieniężne na pomoc osobom poszkodowanym przez powódź można przekazywać przelewem 

na konto Diakonii Polskiej lub za pośrednictwem płatności elektronicznych dotpay na 

https://diakonia.org.pl/darowizny/. Zbiórka trwa do 15 października 2024 r. 

 

Dane do przelewu bankowego: 

Diakonia Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP 

ul. Miodowa 21, 00-246 Warszawa 

Bank PEKAO S.A. I O/Warszawa 

Numer konta: 78 1240 1037 1111 0000 0693 1384 

tytuł przelewu: „Powódź 2024” 

 

 

 

 

Biskup Jerzy Samiec 

Biskup Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP 

Biskup Ryszard Bogusz 

Prezes Diakonii Polskiej 

 

Warszawa, 16 września 2024 r. 

APEL o składanie ofiar na pomoc 
osobom poszkodowanym 
przez powódź w Polsce 

https://diakonia.org.pl/darowizny/

